Según el Plan de ordenamiento territorial de David, el Uso de suelo donde está ubicado el 

proyecto es de uso R2 (Residencial de Mediana Densidad). (Ver anexo nota de 

certificación del Municipio de David). 

5.9 Monto Global De La Inversión 

El monto de la inversión se estima en B/. 350,000.00 (trescientos cincuenta mil balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se ubica en medio de un área urbana, rodeado por sectores muy desarrollados y 

en expansión continua, incluyendo mejoras en las edificaciones actuales (reemplazo de 

casas por centros comerciales y edificios).